АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОЩИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 апреля 2018 года № 30

О подготовке к весеннее - летнему пожароопасному периоду

В целях уменьшения вероятности возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с природными и техногенными пожарами,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Заместителю Главы городского поселения Рощинский Горбаченко В.Н. разработать:

-план мероприятий по подготовке к весеннее-летнему пожароопасному периоду на 2018 год на территории городского поселения Рощинский (приложение №1).

-перечень дополнительных мер пожарной безопасности в период действия особого противопожарного режима на территории городского поселения Рощинский  (приложение №2).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

городского поселения Рощинский                                                              С.В. Деникин

Приложение №1                                                                                                                                               к постановлению администрации                                                                                                                     городского поселения Рощинский
муниципального района Волжский

Самарской области
от 12.04.2018 № 30
План                                                                                                                                  мероприятий по подготовке                                                                                                                к весеннее-летнему пожароопасному периоду на 2018 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата
	Исполнитель
	Примечание

	1
	Довести через кабельное телевидение населению, руководителям организаций и учреждений о введении особого противопожарного периода.
	до 01.05.2018г.
	Заместитель Главы городского поселения Рощинский

Горбаченко В.Н.

	2
	Провести совещание с командованием гарнизона, руководителями организаций и учреждений с повесткой «Об ответственности должностных лиц по соблюдению правил пожарной безопасности в особый противопожарный период».
	24.04.2018г.- 30.04.2018г.
	Глава городского поселения Рощинский Деникин С.В.

	3
	Провести работу по обследованию территории поселка на предмет выявления несанкционированных свалок мусора, автостоянок, принять меры по их ликвидации (совместно с военным комендантом и руководителем
 ЖКС №8/3).
	25.04.2018г.- 15.05.2018г.
	Заместитель Главы городского поселения Рощинский

Горбаченко В.Н.,

военный комендант (по согласованию),
начальник ЖКС №8/3 (по согласованию)

	4
	Создать рабочие группы из числа должностных лиц администрации, внештатных инспекторов пожарной охраны

и работников социальной защиты населения с целью проведения разъяснительной работы по предупреждению пожаров.
	весь период
	Заместитель Главы городского поселения Рощинский

Горбаченко В.Н., сотрудники администрации

	5
	Провести заседание КЧС и определить порядок привлечения пожарной техники (ВПК) от воинских частей, находящихся на территории поселка.
	26.04.2018г.
	Заместитель Главы городского поселения Рощинский

Горбаченко В.Н.,

военный комендант (по согласованию)

	6
	Запретить сжигание мусора, отходов, стерни, сухой травы на территории поселка.
	весь период
	Заместитель Главы городского поселения Рощинский

Горбаченко В.Н., военный комендант (по согласованию)

	7
	Организовать и провести обучение в УКП населения по мерам пожарной безопасности, порядку оповещения, сбора, содержанию и применению первичных средств пожаротушения.
	до 20.05.2018г.
	Заместитель Главы городского поселения Рощинский

Горбаченко В.Н.

	8
	Разместить в подъездах домов памятки «Действия населения при пожаре».
	до 20.05.2018г.
	Сотрудники администрации и ЖКХ (по согласованию).

	9
	Уточнить планы и порядок эвакуации населения при ЧС.
	25.04.2018г.- 30.04.2018г.
	Заместитель Главы городского поселения Рощинский

Горбаченко В.Н.,
военный комендант (по согласованию)

	10
	Совместно с главным инженером филиала   ЖКС № 8/3
проверить исправность и готовность пожарных гидрантов.
	25.04.2018г.
	Заместитель Главы городского поселения Рощинский

Горбаченко В.Н.,

Начальник ЖКС №8/3 (по согласованию)

	11
	Ограничить въезд транспортных средств и посещения граждан в прилегающие к территории поселка лесополосы.
	весь период
	Заместитель Главы городского поселения Рощинский

Горбаченко В.Н., военный комендант (по согласованию)

	12
	Организовать патрулирование в местах посещения лесопосадок с запрещением разведения огня и сжигания сухой травы.
	весь период
	Заместитель Главы городского поселения Рощинский

Горбаченко В.Н.,

военный комендант (по согласованию)

Заместитель Главы
городского поселения Рощинский

                               В.Н. Горбаченко
Приложение №2                                                                                                                                               к постановлению администрации                                                                                                                     городского поселения Рощинский

муниципального района Волжский

Самарской области
от 12.04.2018 № 30
Перечень

дополнительных мер пожарной безопасности                                                                 в период действия особого противопожарного режима                                                        на территории городского поселения Рощинский
1. Провести работу по обследованию территории поселка Рощинский, несанкционированных свалок мусора, автостоянок (наличие горючих отходов).

2. Рассмотреть на заседании КЧС вопросы  о защите от распространения пожара в поселке и обеспечению пожарной безопасности на территории поселка.
3. Разместить памятки по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности и необходимых действиях при обнаружении пожара.
4. Провести работу с населением о запрещении сжигания сухой травы (терны), посещение и разведение огня в прилегающих лесопосадках.

5. Ограничить въезд транспортных средств и пребывание граждан в лесах, а также проведение работ, связанных с разведением огня в жилом фонде.

6. Запретить применение пиротехнических изделий и огневых эффектов в зданиях (сооружениях) и на открытых территориях.

7. Запретить сжигание мусора, отходов, сухой травы (стерни) на территории поселка, учреждений, организаций и частных предпринимателей.

8. Организовать уборку и вывоз мусора (отходов) с территории поселка, учреждений и организаций.
9. Обеспечить возможность использования водоемов и пожарных гидрантов для пожаротушения.

10. Организовать контроль на весь пожароопасный период за соблюдением мер пожарной безопасности на территории поселка.

Заместитель главы
городского поселения Рощинский

                               В.Н. Горбаченко